
9 
	

9 

QUARTA-FEIRA 	 . , 	 , 	 PAG. 27 

-- - 	- 	
FORTALEZACE,22 DF- FEVEREIRO DE2O1  

. 	c(• CEARÁ 
. ' 

MUNfPMDMflGRE5-A '. I r:T*.ÇÃE-_ TA_QeTAMA 
p» L 	)CAÇ.0 .D 	 . 	. 	 :i: OUÇflATôRIÕJ 82Q3j "2  .DCi3-1ØMADAOEPREÇj ' 01 ' 	 ' 	 de Ema es e.. .-.: C] Lcfl 	C USO d 	 rfornaiz-o & 

4Mre  

1 	 j 	 : 	"T'  rTO1P&I 	 D:T 	
n'doe 

- 	 MNOTROP 	ID 	 . 	 . 	 e e 	 ' 	_IP 	(1 

tOjOSmI4flMON t'J Ç 	j 	
reçse}fa 	 , . 	 çpaiaLE EPREG.&OFPEMiALWpp.O ,)1l2at?_ 

	

.- 	- 	 R 4 . . 	 CQNUt 	. r 	' 	)O A 	 f) 

	

(j(r, r o 'ci i . 	ADDs[ 	REEfflRA 	 _ 	 - 
11 	 J 	 pIejneÇtï D 	 ' fl 	 nd 	 , uOdei 	ht 	PeIt 	_ D 	 p_  .r . t 	ATP1ÓS po 	 noasÕ 	 . 	 jy 	 ') E_ F EI 	 DE JAGUPRIB 	L D RT 

- 	,f:r"r,c 	incnn 	aço cortrtdo - 	 - 	 PEAOP 	AU$2D.C. / D17.AConsohL t 	 1b 	 • 

, . : 	•- 	•-• • 	cn•• 	, 	_ . _ -.' ____' _-_,.__..____- 	- ____-__._._-- __-. _-__:'__- 	 - 	ideÇeverede2011... 
.... 	 . /

1._ óOZem . 	 . : . 	• - - 	 ._-_._._' _ 	 ,- . - ! 	 .rQ(ea 	 - . 	 . -. 
) ÇCUP'' 	 tDO 00 rr 4 .. PREJ 	flJNCIP4L 	 . 	 IJCtTAÇAO 	

r 
Leiloeiro 1 	 POCESS(K Tlrnofe2o17c & 0t14-TOMAMOEPREÇOSN O11/'017 . M '1 Ci 	

8eosseIa 	 ente 

-- o-i.--.c. 	 i 	ue Milases;; 	 -. 	'armenente de Uct 	'Jizada na rr 	L:21Td1b0201R 	Loiar rrrr -'/ - 

Prasdente 1/a. 	- Cosss 	 -000,Cesop6M1o,pESonhent' 	 - - 	-- -- 	-- 	— 	 - 
ESTADO DO CEARÁ  

-- -- -?•- _ 	 - - - 	
- 	 m 	 - 	- 	 PROCESSOIICITAIL'li leria:;'::, C',1 -aRFc,rio aREESIJCiS5&. ooef?ou/ '1 M'»iri Era 

ESTADO CO CEARÁ E'ftEFErn)Rri P. O I IPAt DE MISMO VEU4A - A'. 	O 	 ESObje*GCONTE 	 SSÉRVtÇOSD 	
r ' 	 i 

- - 	J4.IiAMEI,JTO 	l-FEAO PRES CIAL r 	2O1102.0E.2.-O PrESO 	'1 	- 	', 	
•l 	4tLATCSLEGJSE 	- 	, --d ,9 -  - 	qoririr, 	- -. tc,iis 

1 	 iaMrsa8o'v' 	 o Lro d' uESanbia 	 ena 	 MIIAGRE Maee 

nri iCECO dos Is 	que corda 	a 	 de 	1Gb 	 às2boro 1 es-C 	1 	 p 

dô 	 r lIsitetfrIó 	modatidade E' epii 	1 	 o 	 'rara 	 Pkestdenta a 'ute1oJ Li 	 L 	 1" li 

'- c 	,rtade ÇEGIIC E iTt FECIIINE LTUA 	 1 __ uew. 	
'i 

,'. Era virtude da tlflr 	nipre 7-'tICEPESCe 	E5TA0000 CEARÁ-PqEEE'WRA MUEdECIPAI DE rABIILEIR,OD( 
 

CedEu e se _ deoaiolto)øl 	lspaiaa 	DE UcItAÇO 	 Pregão Pr 	 2092.OZ/ 017 	Dive~I 	'STrO Dl 	 E'lF 	IPIMUEOCIPiaL  OFMnAEflÇ 	o E LICITAÇÃO 

	

ostua o AT2%o 	5 - da LeF 	QIQ Aqo ç çn os ESnbti, 	lar 	 1r los a 	 ',&lj ri Ai'lru 	ri 	si 	OMADAL Ei 	III 2011 OM rOlE 1)10 

	

u que o prese4sEe re rilteos erA 	'iricutadøs e/ou 'rerrncete 	dnetsee tei dride 	'itorm 	 iil id Ir) a 
Qap :.,JornaIOhde - 	nâldeO erumuteco de Taeuleiro  dáNoi 	-  

	

regar.ab8caç8omarcada da.. -IitaarerecementodiarLfenda 	Ii 	E (terr-o e-réí&éncIa}  

	

inCqIISlGdI lslOhorm Malore POC"l COES 	Cosinssao de IaÇ8O EolnUnlCa eos ?e sido que, o da o o -ira ççr 	 os 	 is 
e tidteç8o 	 Dumont n5  64 E 'o C Mi iro 	

14 bøiras na sala de Comedlo de a ç o a ida 8 	d 	ri 
Velha 	 LEfone 	 8 as 12 hoç8s Mruo Velha - 	laOS 8o Fuancieco TabulElmÈW No'te — CE. 

	

is ai e eendo 	a 'o 	
CEPAL 	 -.. 	 p 

	

'-Sue_ri___'lia 2017 _(I__ia_ Erre_ria__deOlifra-___Pee8oeIEo_06iat 	-1 eEo 	 ste de pre 	liabfl,taao Malotes inforte 	 a do 	 e 	° i 5 
- 	 Ei 	(1- 	10 das 08 	h3Ofliiri Leydlane Vieras Ch 	 Irf• 

	

1
AVI$OP LICITAÇÃO OESETA 	=______-_- 	 - - -- - - 	Á sucI.  

ffi 
-- 	PARAØ$WTESO1,0203,04505 	 AVIS E -'Nii:La'- - 

EROcE5SO 1 	 ris 	ïEM. N eITJTO 	 Q40 PPtS 	e Or 05 SE/2O Acowtssao 	inepsi 	 A SECRETARIA MUNICIPAL DE INrRAESTFWTURA SEINE ara a a III 
TROTE 	iJ 	jaQ 	'5J 	 DA PC1N1L LICITAÇAO - O 	Pf411ROMIO..: 	- i), - 	 CPeIEC 1 ,,Oer,r:r '-. 	lfEqL1oreII a Sra'.retra,a Municipal , 	"ar - -'ia-: 	ri mbiente da Eu - 

REG~ 	,.. 	 151 ES DE MATERIAL 	Rus 	1 	 ia 	 piabflr 	LA 'risC 	EtJ51AaRino'. aldiLI encadt-i 	1 	i 	'rE pritairnolar 	J 
r'iÉotco HOSPITALAR -_ 0 'áSMLr 	. 	-. -A Uf, D  Ad RT - 	- PRE ,:c r  ,: a -. - 	. ,., 	- 	- ,:i'lerr - 	---' ,-'r-- 	ar' - (iriir -  Sitio Tonga Operaçcr Urb i- 	1 IL LI 	I, \ 

». L' 	,TEATiVO 	1 	1 	 1 	i 	 ---'- -C 	i- 1 	r PARA 	- - 1: 	\' 	'AL IRa 	ia 	 - - 'E 	: 	rr'f.ia' - roEngenhniroLucianoCavaV u 	r 1,'• ''l -'11 1 -, L - 
8 1 OEEE 	 1 	 DC) IE't) 	 E 	 1 FEl E 	 lue mia do ri cumprir-ler lo rias LEICILII 	1 1 
El LNCr - 	DA ÍOP?1\ DE FORNECIMENTO: 	 , 	1 	 li 1 	 rrierisesloArarbos'rtatnaSFUglA 
ii CENIRAL D LICITIÇ')F LI'r PPFFErTLRA DE (IrT.-LFZA CLFOR 	 L 	 ort&020 CC 21 dc Feri" irode7Ó1 7 

1 pabli'.r>i,a  

150 "k 



DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°038 FORTÃLEZA,22DE FEVEREIRO DE2O17 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 09:00 horas do dia 
fevereiro de 2017 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 88-PEO02117, cujo objtç 
é a Aquisição de equipamentos hospitalares e materiais permanentes destinados às Unidades de Saúde do Município de Nova Russas. Data de Abertura 	-- 
das Propostas: 10.03.2017 das 08:00 às 08:50 horas. Data da Disputa de Preços: 10.03.2017 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 
www.bll.org.br . Nova Russas, 22.02.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.02.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Umari/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2017.02.21.1, do tipo Presencial, cujo 
objeto é a aquisição de pneus, câmaras de ar e válvulas, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento 
das necessidades dos yeícult e maquinas pesadas do Município de Umari/CE. Abertura; 10 da março çl 2017 4s 09:00 (nove) horas. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE, 21 de fevereiro 
de 2017. Ecivando Evangelista de Lima - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Presencial N° 06/2017-SEDUC. 
A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00 do dia 09 de Março de 2017, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes sino - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para 
o Pregão Presencial n° 06/2017-SEDUC - Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Cruz-CE 21 de Fevereiro de 2017. José Ednaldo Alves 
de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE - Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade; Tomada de Preços 
a.° TP-00112017 - SAAE. Objeto: contratação de empresas prestadoras de serviços técnicos profissionais especializados para realizar os serviços 
de assessorias administrativas diversas, conforme especificações discriminadas no termo de referência (Anexo 1), deste Edital. Tipo: Menor Preço 
Mensal por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 10 de março de 2017, às 08:00 horas, no paço da Prefeitura 

..-, 

	

	Municipal, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (883435 121213435 1214) das 
07:30 ás 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara, localizada na Avenida Coronel 
João Felipe n° 858 - Centro - Ocara - CE, comunica aos interessados que no dia 20 de Março de 2017, às 08:30 horas, abrirá licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 1702.0112017 - INFRA, cujo objeto é a Contratação da prestação serviços de profissional de nível superior na área de 
engenharia civil, para atendimento das atividades demandadas do Município de Ocara. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: http:/iwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Ocara -Ce, 17 de 
Fevereiro de 2017 - Presidente da CPI, 

1 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 04212016 (BB 
1 MISTO 	N° 657862) — Comissão de Licitação. Data de Abertura: 07/03/2017, às 09h. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições 
1 pp,00so de medicamentos para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br . 

r (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 20 de Fevereiro de 2017. 
lFsÇc126031 A Pregoeira - Silvana Maria Paiva Carneiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Presidente da Câmara do Município de Pacujá comunica aos interessados que 
no próximo dia 10 de Março de 2017, às 14h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 2092.0112017, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL 
DE PACUJA-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da 
Câmara à Rua Professor João Leôncio, sin. Pacujá - CE, 22 de Fevereiro de 2017. CARLOS CESAR COSTA GOMES - Presidente. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - ERRATA.Objeto: Contratação de Empresa especializada em Licença dó 
Uso de Sistema Informatizado de Contabilidade, Folha de Pagamento, Patrimônio e Publicação de Dados Contabéis no Portal da Transparência,. 
junto a Câmara Municipal de Potiretama, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo 1), deste edital. 
Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Licitação comunica que onde Lê-se: PREGÃO PRESENCIAL N° PP-002/2017 - CM para LÊ-SE: 
PREGAO PRESENC P. IAL N° PP-001/2017 - CMP. Maiores informações através do fone (88) 99670-5453 das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 00412017. A Prefeitura Municipal de Ereré 
torna público que no dia 09 de Março de 2017, às 08:00h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Padre Miguel Xavier de Moraes, 38 
- Centro - Ereré - CE, receberá propostas para Contratação de empresa especializada para execução de serviços de coleta de lixo, transporte e 
destino final de resíduos sólidos do Município de Ereré - Ceará. MODALIDADE: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado. Ereré - CE, 21 de Fevereiro de 2017. Antônio Freire Bessa - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ocara - Aviso de Edital de Pregão n°. 004117-PP-CMO. Modalidade de Licitação: Pregão 
Presencial Menor Preço. Objeto: prestação de serviços de digítalização de documentos do exercício de 2017 em proveito da Câmara Municipal 
de Ocara: dia 07 de Março de 2017, às 10:30hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Ocara - Av. Coronel João 
Felipe, 858 A, Centro, Ocara/Ce. Informações: fone (85) 3322-1003, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce,gov.br. 
Ocara/CE, 22 de Fevereiro de 2017 - Wiliane de Moura Nogueira - Pregoeiro(a). 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ocara - Aviso de Edital de Pregão n°. 003117-PP-CMO. Modalidade de Licitação: Pregão 
Presencial Menor Preço. Objeto: aquisição de combustível destinado ao veículo vinculado ao Poder Legislativo Municipal de Ocara: dia 07 de 
Março de 2017, às 09:30hs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Ocara - Av. Coronel João Felipe, 858 A, 
Centro, Ocara/Ce. Informações: fone (85) 3322-1003, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: www.tcm.ce.gov.br . Ocara/CE, 
22 de Fevereiro de 2017. Wiliane de Moura Nogueira - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 


